EDITAL Nº. 10/2020

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI) e Prefeito de Ouro Verde,
Senhor AMELIO REMOR JUNIOR, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto
no Art. 26, inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para Assembleia Ordinária da AMAI, conforme
segue:

Data: 18/08/2020 (terça-feira)
Local: Auditório da AMAI
Horário: 14 horas

ORDEM DO DIA:

 Espaço cedido ao Grac/Coes Regional para tratar de assuntos relacionados ao Covid-
19;

 Validação do Plano de Trabalho do GT de retorno às aulas da educação infantil e
ensino fundamental;

 Portaria nº 1.857, de 28 de julho de 2020 e respectiva nota técnica;
 Repasse de informações sobre a Lei Adir Blanc;
 Deliberação acerca de Portaria para ressarcimento de km rodado;
 Assuntos gerais.

Xanxerê, SC, 12 de agosto de 2020

Amelio Remor Junior

Presidente da AMAI
Prefeito de Ouro Verde